HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐIỆN BÀN

Số:  24   /QĐ-HĐND

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Điện Bàn, ngày  09    tháng 12 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Triệu tập Kỳ họp thứ 23 (kỳ họp thường lệ cuối năm 2024),

HĐND thị xã Điện Bàn khóa XII, nhiệm kỳ 2021 - 2026

THƯỜNG TRỰC HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THỊ XÃ ĐIỆN BÀN

KHÓA XII, NHIỆM KỲ 2021-2026

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị quyết số 21/NQ-HĐND ngày 17 tháng 6 năm 2021 của Hội

đồng nhân dân thị xã về ban hành Quy chế hoạt động của Hội đồng nhân dân thị

xã Điện Bàn khóa XII, nhiệm kỳ 2021 - 2026;

Căn cứ Nghị quyết số 43/NQ-HĐND ngày 21 tháng 12 năm 2023 của Hội

đồng nhân dân thị xã về kế hoạch tổ chức các kỳ họp trong năm 2024 của Hội đồng

nhân dân thị xã khóa XII;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Triệu tập Kỳ họp thứ 23 (kỳ họp thường lệ cuối năm 2024), Hội đồng

nhân dân thị xã khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026.

1. Thời gian: 02 ngày, ngày 24,25/12/2024, khai mạc vào lúc 07h30, ngày

24/12/2024.

2. Địa điểm:  Hội trường Thị ủy.

3. Nội dung: HĐND thị xã đánh giá tình hình thực hiện nhiệm vụ KT-XH

thị xã năm 2024, nhiệm vụ năm 2025; xem xét các báo cáo thường lệ cuối năm

2024 và quyết định một số nội dung thuộc thẩm quyền (có dự kiến chương trình kỳ

họp kèm theo).

Điều 2. Các vị đại biểu HĐND thị xã khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026 có trách

nhiệm tham dự Kỳ họp đầy đủ, đúng thời gian.

Điều 3. Thường trực HĐND thị xã, UBND thị xã, các Ban của HĐND thị

xã, đại biểu HĐND thị xã, Văn phòng HĐND&UBND thị xã và các cơ quan liên

quan phối hợp chuẩn bị nội dung phục vụ kỳ họp./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Đại biểu HĐND thị xã;

- UBND thị xã;

- CPVP;

- Lưu VTVP.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ngô Văn Trịnh

- Tài liệu kỳ họp được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử của thị xã tại địa chỉ

http://dienban.quangnam.gov.vn/  mục TÀI LIỆU KỲ HỌP, đề nghị đại biểu truy cập, tra cứu và mang

theo khi dự họp.

- Về trang phục: Đại biểu HĐND thị xã đeo phù hiệu; đại biểu nam mặc Comple, thắt caravat; đại biểu

nữ mặc áo dài truyền thống.

http://dienban.quangnam.gov.vn/

DANH SÁCH ĐẠI BIỂU HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐIỆN BÀN KHÓA XII

STT

Họ và tên

Ngày,

tháng, năm

sinh

Chức vụ

1 Lê Hữu Ái 14/7/1967 Bí thư Đảng ủy xã Điện Hồng

2 Nguyễn Văn Câu 2/8/1972 Phó Bí thư Đảng ủy - Chủ tịch

HĐND xã Điện Thắng Nam

3 Nguyễn Thị Minh Châu 17/10/1980 Phó Chủ tịch UBND thị xã

4 Trần Ngọc Chinh 7/9/1982 Phó Ban KT-XH - HĐND thị xã

5 Dương Hiển Công 1/9/1985 Chủ tịch UBND xã Điện Phong

6 Trịnh Cường 2/10/1969 Chủ nhiệm UBKT Thị ủy

7 Lê Tự Đợi 12/12/1972 Bí thư Đảng ủy phường Điện Minh

8 Phan Minh Dũng 15/9/1965 Bí thư Thị ủy

9 Phan Ngọc Hải 15/5/1970 Chủ tịch UBMTTQVN thị xã

10 Nguyễn Thị Nam Hải 5/10/1971 Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ thị

xã

11 Huỳnh Bá Hậu 2/7/1966 Chủ tịch UBND phường Điện Nam

Trung

12 Trần Minh Hiếu 24/4/1985 Phó Chỉ huy trưởng BCH Quân sự

thị xã

13 Nguyễn Minh Hiếu 3/6/1979 Bí thư Đảng ủy phường Vĩnh Điện

14 Huỳnh Đức Hồng 12/2/1965 Bí thư Đảng ủy xã Điện Phước

15 Trần Viết Mai 20/2/1968 Bí thư Đảng ủy xã Điện Thọ

16 Hồ Thị Minh Nguyệt 24/9/1980 Phó Ban Pháp chế - HĐND thị xã

17 Nguyễn Hồng Thanh 14/10/1973 Phó Chủ nhiệm UBKT Thị ủy

18 Trần Văn Thanh 22/12/1969 Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch

HĐND xã Điện Tiến

19 Đoàn Thị Bích Thảo (Sư

cô Thích Nữ Trung Tựu)

23/12/1976 Trụ trì chùa Ngọc Châu, Điện Thọ

20 Phạm Khắc Thịnh 12/6/1979 Phó GĐ DNTN Thịnh Miền

Trung; Hội khởi nghiệp sáng tạo

thị xã

21 Nguyễn Hữu Thọ 9/10/1982 Phó Chủ tịch UBND phường Điện

Nam Đông

22 Trần Kim Thoa 7/10/1979 Trưởng Ban Dân vận Thị ủy

23 Trần Tình 1/1/1964 Phó bí thư Đảng ủy, Chủ tịch

HĐND xã Điện Trung

24 Dương Phú Toàn 1/1/1974 Chủ tịch UBND phường Điện

Phương

25 Phạm Minh Triều 1/10/1966 Bí thư Đảng ủy phường Điện

Thắng Nam

26 Ngô Văn Trịnh 12/12/1965 Phó Chủ tịch HĐND thị xã

27 Đàm Quang Trung 15/7/1971 Bí thư Đảng ủy phường Điện

Dương

28 Huỳnh Quang Trung 8/10/1979 Trưởng Ban Tổ chức Thị ủy-

Trưởng Ban KT-XH HĐND thị xã

29 Đặng Hữu Tú 26/9/1983 Bí thư Đảng ủy phường Điện

Phương

30 Nguyễn Anh Tuấn 19/8/1983 Chủ tịch UBMTTQVN xã Điện

Thắng Bắc

31 Trần Úc 30/8/1964 Phó Bí thư Thị ủy, Chủ tịch UBND

thị xã

32 Trần Hải Vân 18/10/1978 Phó Bí thư TT Thị ủy-Chủ tịch

HĐND thị xã

DỰ KIẾN CHƯƠNG TRÌNH KỲ HỌP THƯỜNG LỆ

CUỐI NĂM 2024 CỦA HĐND THỊ XÃ KHÓA XII

I. Ngày 24/12/2024:

* Buổi sáng:

1. Ổn định tổ chức, chào cờ, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

2. Thông qua dự kiến chương trình kỳ họp.

3. Chủ tọa phát biểu khai mạc kỳ họp.

4. Phát biểu chỉ đạo của đồng chí Bí thư Thị ủy;

5. Thực hiện công tác nhân sự (miễn nhiệm, bầu bổ sung Uỷ viên UBND thị

xã)

6. UBND thị xã trình bày các Tờ trình, Báo cáo tóm tắt sau:

+ Báo cáo tình hình phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh năm

2024, nhiệm vụ trọng tâm năm 2025.

+ Báo cáo tình hình thu, chi ngân sách nhà nước năm 2024; Tờ trình dự toán

thu, chi ngân sách năm 2025; Tờ trình điều chỉnh quyết toán năm 2023;

+ Báo cáo công tác thực hành tiết kiệm và chống lãng phí năm 2024.

+ Báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch đầu tư công năm 2024; Tờ trình về

điều chỉnh, bổ sung các danh mục trong kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn

2021-2025; Tờ trình về kế hoạch đầu tư công năm 2025;

+ Tờ trình số 436/TTr-UBND ngày 02/12/2024 về đề nghị điều chỉnh chủ

trương đầu tư Dự án: Khu dân cư nông thôn Thái Cẩm, địa điểm: Thôn Thái Cẩm,

xã Điện Tiến, thị xã Điện Bàn;

+ Báo cáo kết quả thực hiện quyền trẻ em, giải quyết các vấn đề về trẻ em

trên địa bàn thị xã1

+ Báo cáo tình hình kết quả công tác phòng, chống tội phạm và vi phạm pháp

luật năm 2024, nhiệm vụ trọng tâm năm 2025.

+ Tình hình kết quả công tác thanh tra, tiếp công dân, giải quyết đơn thư,

khiếu nại tố cáo và công tác phòng, chống tham nhũng năm 2024, nhiệm vụ trọng

tâm năm 2025.

+ Tờ trình đề nghị ban hành Nghị quyết về các biện pháp bảo đảm thực hiện

dân chủ ở cơ sở

  + Báo cáo kết quả giải quyết ý kiến cử tri trước và tại kỳ họp giữa năm 2024,

HĐND thị xã khóa XII.

  + Báo cáo trả lời ý kiến, kiến nghị của cử tri trước kỳ họp thường lệ cuối

năm 2024, HĐND thị xã khóa XII.

1 Theo khoản 3, Điều 90 Luật Trẻ em năm 2016 (Ủy ban nhân dân các cấp:…3. Hằng năm báo cáo Hội đồng

nhân dân cùng cấp việc thực hiện quyền trẻ em, giải quyết các vấn đề về trẻ em của địa phương)

7. Viện Kiểm sát nhân dân thị xã trình bày báo cáo về công tác kiểm sát năm

2024.

8. Chi cục Thi hành án dân sự thị xã trình bày báo cáo về công tác thi hành

án dân sự năm 2024

9. Tòa án nhân dân thị xã trình bày báo cáo về công tác xét xử, thi hành án

hình sự năm 2024.

10. UBMTTQVN thị xã thông qua Thông báo về công tác tham gia xây dựng

chính quyền năm 2024.

11. Các Ban HĐND thị xã thông qua báo cáo thẩm tra các nội dung UBND

thị xã trình và báo cáo của cơ quan tư pháp.

12. Thường trực HĐND thị xã trình bày:

+ Báo cáo tổng kết hoạt động của HĐND thị xã năm 2024, dự kiến chương

trình hoạt động năm 2025.

+ Tờ trình Kế hoạch tổ chức các kỳ họp của HĐND thị xã năm 2025.

* Buổi chiều:

13. Chia 03 Tổ thảo luận.

II. Ngày 25/12/2024:

14. Đoàn Thư ký trình bày báo cáo tổng hợp ý kiến thảo luận Tổ.

15. Thảo luận chung tại hội trường.

16. Chất vấn và trả lời chất vấn.

17. Phát biểu giải trình của Lãnh đạo UBND thị xã.

18. Phát biểu kết luận của Chủ tọa.

19. Thông qua các dự thảo Nghị quyết.

20. Phát biểu bế mạc kỳ họp

		2024-12-09T09:08:02+0700
	Việt Nam
	Ngô Văn Trịnh<trinhnv1@quangnam.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-09T09:08:33+0700
	Việt Nam
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THỊ XÃ ĐIỆN BÀN<hdnd.dienban@quangnam.gov.vn> đã ký lên văn bản này!